



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06082024001S
Processo Administrativo Nº PE06082024001SEDUC
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ
Data de Publicação: 13/08/2024 10:26:44

LOTE 1 - ADJUDICADO - 06/12/2024 11:32:15
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RL	Modelo: RL
Descrição: MOCHILA INFANTIL – ESPECIFICAÇÃO: MOCHILA ENSINO INFANTIL MEDINDO LARGURA DE 27CM, ALTURA 32CM, PROFUNDIDADE 10CM; MATERIAL TECIDO DOLARO NA COR AZUL ROYAL, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM MANTA DE 4MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR AMARELO, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE NA COR PRETO COM ELASTICO NA COR PRETO, FECHAMENTO EM ZÍPER Nº 08. NAS COSTAS DEVERÁ CONTER PORTA CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO EM PLÁSTICO CRISTAL MEDINDO 10CMX7CM COM ACABAMENTO EM SOLDA DE ALTA FREQUÊNCIA, ALÇA DE MÃO EM FITA DE POLIPROPILENO MEDINDO 25CM X 3CM NA COR AZUL ROYAL, PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO NA COR PRETA MEDINDO 13CM. NA PARTE INFERIOR NAS COSTAS DEVERÁ CONTER DUAS FITAS DE POLIPROPILENO MEDINDO 45CM X 3CM NA COR AZUL ROYAL, ALÇA NAS COSTAS ACOLCHOADAS E ESPUMA REVERTIDA DE POLIÉSTER, CONFORTÁVEL, ACABAMENTO DAS ALÇAS NA COR AMARELO, A JUNÇÃO DAS DUAS ALÇAS DEVERÁ SER FEITA ATRAVÉS DE REGULADOR EM PET RECICLADO BIODEGRADÁVEL DE 45MM, NA COR FUMÊ TRANSLÚCIDO PARA O REGULADOR DA MOCHILA. ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS DE 25MM NA COR AMARELO. NA PARTE FRONTAL CONTENDO APLICAÇÃO DE PATCH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO, TERMOCOLANTE, BORDADO CONTORNADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO MEDINDO 9CM X9CM. NO BOLSO FRONTAL DEVERÁ CONTER IMPRESSÕES SUBLIMÁTICAS DE DESENHOS DIVERSOS. MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE COM CNPJ, COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE LAVAGENS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. TAMANHO DA IMPRESSÃO MÍNIMO DE: 7,0 CM DE ALTURA E 7,0 CM DE LARGURA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 83,74	Valor Total: 167.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	102	17.328.748/0001-10	176.300,00	167.480,00		Não
2 KBM REPRESENTACOES E COMERCIO	023	38.263.979/0001-63	176.300,00	174.500,00	4,19	Sim
3 LUGANA CONFECOES LTDA	109	32.133.930/0001-00	176.000,00	176.000,00	0,86	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEGA BOLSAS LTDA	021	30.063.889/0001-17	176.300,00	59.900,00		Sim
RAPIDO TEXTIL LTDA	121	49.399.350/0001-61	89.800,00	89.800,00	49,9165	Sim
BELA VISTA TEXTIL LTDA	061	30.824.284/0001-00	176.300,00	97.980,00	9,1091	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	050	40.061.199/0001-82	176.300,00	98.620,39	0,6536	Sim
JN FÁBRICA E COMÉRCIO DE BOLSAS	066	21.544.717/0001-74	176.300,00	130.000,00	31,8186	Sim
MARIA ELIZABETH MOURA MORALES	037	30.577.619/0001-24	176.300,00	134.999,99	3,8461	Sim
COMERCIAL PROMOSTORE	096	32.624.131/0001-36	176.000,00	147.400,00	9,1852	Sim
JULICE DE OLIVEIRA SOURO KAPPES	035	32.295.556/0001-49	176.300,00	147.500,00	0,0678	Sim
MARCELO SIMONI	032	04.664.811/0001-48	176.300,00	149.900,00	1,6271	Sim
TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	135	11.991.420/0001-01	176.000,00	150.000,00	0,0667	Sim
EMANUEL VICTOR SILVA DA COSTA ME	056	35.567.728/0001-84	160.000,00	160.000,00	6,6667	Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 2 - ADJUDICADO - 06/12/2024 11:32:15 LOTE 2					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST		
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS CONFECCIONADO EM PET PCR - ESPECIFICAÇÃO: (POLITEREFTALATO DE ETILENO RECICLADO PÓS-CONSUMO) AZUL COM FURO CÔNICO (DIÂMETRO APROXIMADO DE 8MM) E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA, FORMANDO CONJUNTO COM UNIÃO RÍGIDA, SEM FOLGAS, A FIM DE NÃO MACERAR OU MASTIGAR A MADEIRA DO LÁPIS. COM DEPOSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ALTA RESISTÊNCIA E ÓTIMA APONTABILIDADE. O APONTADOR DEVERÁ CONTER LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO MATERIAL RECICLADO. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 60MM X COMPRIMENTO 25MM X LARGURA 15MM. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
Quantidade: 7.000		Valor Unit.: 6,89		Valor Total: 48.230,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST		
Descrição: BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA - ESPECIFICAÇÃO: FORMATO DA BORRACHA 43 X 22 X 12 MM. BORRACHA BRANCA COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC (FTLATOS) DE EXCELENTE DESEMPENHO AO APAGAR. CAPA PROTETORA ERGONÔMICA PARA MANTER A BORRACHA LIMPA. ESTA CAPA DEVERÁ SER INJETADA COM GRÃOS DE PET RECICLADO NA COR AZUL TRANSLÚCIDO E DEVERÃO SER IMPRESSOS O LOGO DO PET RECICLADO E O LOGO "LIVRE DE PVC" NA COR BRANCA E A LOGO DA PREFEITURA. ESTA IMPRESSÃO DEVERÁ SER FEITA ATRAVÉS DE SERIGRAFIA OU TAMPOGRAFIA, UTILIZANDO TINTAS DE ALTA RESISTÊNCIA E ATÓXICAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
Quantidade: 7.000		Valor Unit.: 5,26		Valor Total: 36.820,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: 3B CADERNOS	Modelo: 3B CADERNOS		
Descrição: CADERNO DE CARTOGRAFIA GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: MEDIDA APROXIMADA 275 MM X 200 MM, ESPIRALADO, 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSÃO PAPEL OFFSET MÍNIMO 56 GR/M2 CAPA E CONTRACAPA DURA; CAPA DURA: PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 680 G/M2, REVESTIDO DE PAPEL COUCHE BRILHO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 115 G/M2. O PAPEL DE REVESTIMENTO DA GUARDA DEVE SER DE GRAMATURA MÍNIMA DE 120 G/M2; ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON (PRETO) DE 1,10MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. A ILUSTRAÇÃO DA CAPA/CONTRACAPA DEVERÁ TER TEMÁTICA UNISSEX E COERENTE COM A SÉRIE QUE SE DESTINA O OBJETO. ACABAMENTO DA CAPA: PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ UV DEVERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS: - CADERNO CARTOGRAFIA - 96 FOLHAS - FORMATO: 27,5 CM X 20,0 CM - NBR 15732:2012 - NOME DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 12,27		Valor Total: 24.540,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: LEO&LEO	Modelo: LEO&LEO		
Descrição: GIZ DE CERA TRIANGULAR 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: MATÉRIA-PRIMA: CERAS CARGA MINERAL INERTE E ADJUNTOS ORGÂNICO. GIZ DE CERA NO FORMATO TRIANGULAR, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES ALTURA: 100MM, LARGURA 10MM.					
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 14,93		Valor Total: 29.860,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: LEO&LEO	Modelo: LEO&LEO		
Descrição: LÁPIS DE COR BIG TRIANGULAR COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: VEM COM APONTADOR. EMBALAGEM BLISTADA. FORMATO TRIANGULAR LONGO. MINA DE 4MM, MACIA E RESISTENTE. ATÓXICO. COMPOSIÇÃO LÁPIS: RESINAS E PIGMENTOS; APONTADOR: RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX. ALTURA: 175MM. DIÂMETRO: 10MM.					
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 22,47		Valor Total: 44.940,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: LEO&LEO	Modelo: LEO&LEO		
Descrição: LÁPIS PRETO TRIANGULAR JUMBO Nº 2 HB - ESPECIFICAÇÃO: GRAFITE HB. MINA DE 4MM. CORPO TRIANGULAR PRETO. COM CÓD. DE BARRAS NO CORPO DO LÁPIS. ATÓXICO. COMPOSIÇÃO RESINAS E PIGMENTOS. ALTURA: 175MM, LARGURA: 10MM					
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,94		Valor Total: 3.880,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: LEO&LEO	Modelo: LEO&LEO		
Descrição: TESOURA SEM PONTA 13CM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PRETO ESCALA DE 5CM IMPRESSA NA LÂMINA. PONTA ARREDONDADA. ATÓXICO. COMPOSIÇÃO LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO. ALTURA: 130MM, 13CM.					
Quantidade: 3.500		Valor Unit.: 3,38		Valor Total: 11.830,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: LEO&LEO	Modelo: LEO&LEO		
Descrição: MASSA DE MODELAR 180G - ESPECIFICAÇÃO: BASE DE AMIDO ATÓXICO. COMPOSIÇÃO ÁGUA, CARBOIDRATO DE CÉREAS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COM 12 CORES.					
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 10,29		Valor Total: 20.580,00	



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: BAMBINE	Modelo: BAMBINE
Descrição: TINTA GUACHE COM 06 UNIDADES 15 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, COMPOSTA DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGAS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS, CAIXA COM 06 UNIDADES. CORES BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, VERDE. TINTAS DE ALTA RESISTÊNCIA E ATÓXICAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,79	Valor Total: 11.580,00	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: 3B CADERNOS	Modelo: 3B CADERNOS
Descrição: CADERNO BROCHURÃO (1º AO 3º) – ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADO, 80 FOLHAS ÚTEIS, PAUTADO FRENTE E VERSO, COM CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTINUA. LINHAS COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. FORMATO APROXIMADO 200MM X 275MM; PAUTADAS EM PAPEL OFFSET MÍNIMO 50 GR/M2, CAPA E CONTRACAPA FLEXÍVEL: CAPA DE CARTÃO DUPLEX COM GRAMATURA NOMINAL MÍNIMA DE 225 G/M2, A ILUSTRAÇÃO DA CAPA/CONTRACAPA DEVERÁ TER TEMÁTICA UNISSEX E COERENTE COM A SÉRIE QUE SE DESTINA O OBJETO. GRAMPO EM ARAME GALVANIZADO DE 0,70MM (MÍNIMO). DEVERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS: - CADERNO BROCHURÃO GRAMPEADO FLEXÍVEL – 80 FOLHAS - FORMATO: 20,0 CM X 27,5 CM - NBR 15733:2012 - NOME DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 15,68	Valor Total: 23.520,00	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST
Descrição: CONJUNTO GEOMÉTRICO: 1 RÉGUA PLÁSTICA, 1 TRANSFERIDOR, 1 PAR DE ESQUADROS. ESPECIFICAÇÃO: SENDO A RÉGUA DE 30CM NA COR AZUL, COM DEMARCAÇÕES EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DESTAQUES A CADA 5 MILÍMETROS E DEMARCAÇÕES A CADA CENTÍMETRO. GRAVADA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA. COMPONENTES: PET RECICLADO. PRAZO DE VALIDADE: INDEFINIDO. ESQUADRO 45º - AZUL, COM DEMARCAÇÕES EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DESTAQUES A CADA 5 MILÍMETROS E DEMARCAÇÕES A CADA CENTÍMETRO. GRAVADA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA COM TINTA ULTRA VIOLETA. COMPRIMENTO: 205MM (HIPOTENUSA); LARGURA 25MM; ESPESSURA: 2MM COMPONENTES: PET RECICLADO. PRAZO VALIDADE INDEFINIDO. ESQUADRO 60º - AZUL, COM DEMARCAÇÕES EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DESTAQUES A CADA 5 MILÍMETROS E DEMARCAÇÕES A CADA CENTÍMETROS. GRAVADA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA COM TINTA ULTRA VIOLETA. COMPRIMENTO: 236MM (HIPOTENUSA); LARGURA 25MM; ESPESSURA: 2MM COMPONENTES: PET RECICLADO. PRAZO VALIDADE INDEFINIDO. TRANSFERIDOR 180º - AZUL, COM DEMARCAÇÕES EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DESTAQUES A CADA 5 MILÍMETROS E DEMARCAÇÕES A CADA CENTÍMETROS. GRAVADA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA COM TINTA ULTRA VIOLETA. ESPESSURA: 2MM COMPONENTES: PET			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 27,10	Valor Total: 70.460,00	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: LEO&LEO	Modelo: LEO&LEO
Descrição: LÁPIS PRETO GRAFITE Nº 2 HB - ESPECIFICAÇÃO: FORMATO SEXTAVADO. GRAFITE HB. CORPO PRETO. ATÓXICO. COM CÓDIGO DE BARRAS NO CORPO DO LÁPIS. COMPOSIÇÃO RESINAS RECICLADAS E PIGMENTOS. ALTURA: 175MM. LARGURA: 7MM.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 4.130,00	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: 3B CADERNOS	Modelo: 3B CADERNOS
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 X 1 – (4º ao 9º ano) ESPECIFICAÇÃO: CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRALADO, 200 FOLHAS ÚTEIS, 10 MATÉRIAS, PAUTADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA. MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTINUA. LINHAS COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. FORMATO APROXIMADO 200MM X 275MM; C/ ESPIRAL; PAUTADAS EM PAPEL OFFSET MÍNIMO 50 GR/M2, CAPA DURA: PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 680 G/M2, REVESTIDO DE PAPEL COUCHE BRILHO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 115 G/M2. O PAPEL DE REVESTIMENTO DA GUARDA DEVE SER DE GRAMATURA MÍNIMA DE 120 G/M2 A ILUSTRAÇÃO DA CAPA/CONTRACAPA DEVERÁ TER TEMÁTICA UNISSEX E COERENTE COM A SÉRIE QUE SE DESTINA O OBJETO. ACABAMENTO DA CAPA: PLASTIFICAÇÃO OU VERNIZ UV; DIVISÓRIAS: OFF- SET GRAMATURA MÍNIMA DE 63G/M², A CADA 20 FOLHAS IMPRESSAS A UMA COR ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON (PRETO) DE 1,20MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. DEVERÃO CONSTAR AS INFORMAÇÕES ABAIXO RELACIONADAS: - CADERNO UNIVERSITÁRIO - 200 FOLHAS - FORMATO: 20,0CM X 27,5CM - NBR: 15733:2012 - NOME DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.			
Quantidade: 3.700	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 110.630,00	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: COMPACTOR ECONÓMICO	Modelo: COMPACTOR ECONÓMICO
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA TRAÇO 0.8MM NA COR AZUL, COM CORPO TRANSLÚCIDO SEXTAVADO.) MACIA E GOSTOSA. TAMPAS COM RESPIRO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. ESCRITA SUAVE. ERGONÔMICA PONTA MEDIA 1.0 MM DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO: 14,5 CM			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,44	Valor Total: 7.200,00	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: BAMBINE	Modelo: BAMBINE
Descrição: COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDA; PLASTIFICANTE; ALTO PODER DE COLAGEM; ATÓXICO; INÓCUO; TAMPAS ANTIVAZAMENTO. COMPOSIÇÃO: BASE EM ACETATO DE POLIVINILA (PVA) DISPERSO EM SOLUÇÃO AQUOSA; EMBALAGEM DO PRODUTO: FORMATO DO FRASCO E DOS RÓTULOS DE ACORDO COM OS PADRÕES DO FABRICANTE.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 3,37	Valor Total: 23.590,00	



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	054	17.328.748/0001-10	496.647,00	471.790,00		Não
2 KBM REPRESENTACOES E COMERCIO	005	38.263.979/0001-63	496.647,00	480.000,00	1,74	Sim
3 EMANUEL VICTOR SILVA DA COSTA ME	043	35.567.728/0001-84	480.950,00	480.950,00	0,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	078	40.061.199/0001-82	496.647,00	304.530,00		Sim
JN FÁBRICA E COMÉRCIO DE BOLSAS	060	21.544.717/0001-74	491.330,00	470.000,00	54,3362	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE